

Tag med til Elleore

ROSKILDE: Nationalpark-projekt Skjoldungelandet har aftalt med Cabinettet i Elleore, at øriget i Roskilde Fjord åbner grænserne søndag den 4. september.

Ministre og andre høya-delige vil tage imod og vise rundt i kongeriget, og naturvejledere er klar med kikkerter og gode historier om fugle og natur på øen og på Roskilde Fjord.

Skjoldungelandet sørger for pendulsejladts mellem Veddelev og Elleore mellem klokken 11 og 15.

Elleore er en af perlerne midt i Roskilde Fjord. Herfra er der et fantastisk udsyn til Roskilde med Domkirken tronende højt over byen, til Kattinge Vig og Bognæs, hvor havørnene har rede samt vidt udsyn over hele Yderbredningen. Øen ejes

af Kongeriget Elleore - en gammel lærerforening fra en gymnasieskole i København. Kongeriget har et væld af særlige traditioner og ordninger, som på underfundig vis afspejler, at man opretholder alle de centrale funktioner, som et kongerige skal have: der er en konge og en dronning, flere universiteter, egen møntfod, frimærker, et forsvar, egne stednavne osv. Alle rigets borgere samles en uge på øen hver sommer.

På andre tider af året har fuglene øen for sig selv. Danmarks nationalfugl Knopsvanen findes i stort antal tillige med mange andre vandfugle. Naturvejledere fra Danmarks Ornitologiske Forening og Skjoldungelandet vil fortælle om naturen.

Der er sejladts med vikingskib og færøbåd til øen i pendulfart fra Veddelev havn. Overfarten tager ca. 15 minutter. Der sælges ikke toldfri varer ombord, så lidt at spise og drikke må gerne medbringes. Vikingskibsmuseet står for denne overfart.

Klokken 09.00 sejles med det store Vikingskib Aslak fra Maritimt Forsøgscenter i Lyndby. Det går til Herslev, hvor påstigning også er mulig. Klokken 10.20 sejler skibet mod Elleore. Det forventes fremme cirka klokken 12, og det returnerer igen klokken cirka 13. Denne del af arrangementet står Danmarks Naturfredningsforening for som led i foreningens 100 års jubilæum. I princippet kan man kombinere sejladserne så det



Søndag den 4. kan du sejle med vikingskib på ruten Roskilde-Veddelev-Elleore. Eller Lyndby- Herslev-Elleore. Arrangementet er gratis.

denne dag er muligt at sejle med vikingskib tværs over Roskilde fjord. Der er ikke tilmeldingsmulighed, så det er efter princippet »først til skib«.

Der er således lagt op til en helt speciel dag, hvor Lejre-, Roskilde- og Elleborgere kan møde hinanden under åben himmel på grænserne mellem de tre territorier. Natur, kulturhistorie, natio-

nalpark, fjordlandskab: det hele kan opleves i en skøn blanding. Husk påklædning efter vejr og vind.

Deltagelse er gratis. Ingen tilmelding, men der er mulighed for at book sig ind på sejladserne fra Roskilde til Veddelev (klokken 10-11) og fra Veddelev til Roskilde (klokken 15-16) – ring til Vikingemuseets booking på 4630 0253.